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عرصه سیاست خارجی کشورمان در حالی با 
محوریت توسعه روابط با همسایگان و اولویت 
بخشی به دیپلماسی اقتصادی و مقابله با فتنه 
انگیزی ها و بحران سازی های دشمنان منطقه 
بویژه رژیم صهیونیستی و حامیانش جریان دارد  
که مسئله ای حاشیه ای از سوی برخی جریان های 
سیاسی و رسانه ای به عنوان یک اولویت مطرح 
می شود و آن مذاکره با آمریکاست. برخی بر 
این ادعایند که حل تمامی مشکلات کشور در 
گرو مذاکره و تعامل با آمریکاست و در این راه 
ایران باید ضمن پذیرش یک جانبه گرایی جهانی 
واشنگتن در مسیر رفع موانع تعامل با آن گام 
بردارد. برخی نیز آمریکا را زنجیر هایی می دانند 
که اقتصاد و رفع نیازهای کشور را به اسارت 
گرفته است و راه حل مقابله با این وضعیت نیز 

رویکرد به مذاکره مستقیم با آمریکاست. 
عده ای نیز با اشاره به غروب برجام در مهر ماه 
1404 تاکید دارند که برای جلوگیری از اجرای 
مکانیسم ماشه یا همان بازگشت تحریم ها باید از 
آنچه فرصت تاریخی آمدن ترامپ می نامند بهره 
گرفت. دامنه این تفکرات چنان است که نه تنها 
در حوزه رسانه ای نسخه مذاکره مستقیم با آمریکا 
را تجویز می کنند که حتی در مجامع جهانی نیز 
ترامپ را اهل تعامل معرفی و از آمادگی تهران 
برای توافق با آن می گویند. پیروان این دیدگاه 
در حالی که اذعان دارند اف ای تی اف باری 
از مشکلات برنخواهد داشت اما بازهم تاکید 
می کنند که ایران باید به اف ای تی اف پیوسته 
تا چراغ سبزی باشد برای سوق دادن طرف های 

غربی از جمله واشنگتن به مذاکره با ایران. 
جالب توجه تر آنکه برخی عنوان می کنند که 
ایران به دنبال پیوستن به اف ای تی اف نیست و 
صرفا می خواهد به بخشی هایی همچون سی اف 
تی و پالرمو بپیوندد حال آنکه شواهد امر نشان 
می دهد که ایران در دولت یازدهم و دوازدهم سی 
هشت بند از اف ای تی اف را اجرا کرده و صرفا 
دو بند پالرمو و سی اف تی باقی مانده است که در 
صورت تصویب عملا ایران تمام اف ای تی اف را 
اجرا کرده و دیگر راه برگشتی نیز نخواهد داشت. 
مجموع این مباحث در حالی مطرح می شود که 
کارنامه دو هفته ای ورود ترامپ به کاخ سفید 
و صدور فرامین اجرایی آن دو نکته اساسی را 
اشکار می سازد. نخست آنکه بسیاری از اجراییات 
ترامپ را انتقام گیری از آنانی تشکیل می دهد 
که در دوران اول ریاست جمهوری اش و یا در 
چهار سال بایدن و مبارزات انتخاباتی، خسارت ها 
و شکست هایی را به او وارد کرده اند. از اعضای 
حزب جمهوریخواه همچون بولتون و پمپئو گرفته 

تا قاضی های فدرال و رسانه ها. 
دوم آنکه ترامپ با نام آنچه بهبود اقتصاد آمریکا 
می نامد تعرفه های تجاری بسیاری را علیه سایر 
کشورها بویژه متحدان قدیمی آمریکا وضع کرده 
است. اروپایی  که از جنگ جهانی دوم تا به امروز 
متحد آمریکا بوده و در دو دهه جنگ افروزی 
آمریکا از افغانستان تا اوکراین هزینه های بسیاری 
داده امروز در معرض تعرفه های تجاری سنگین 
آمریکا قرار گرفته است در حالی که ترامپ از این 
مرحله هم پا را فراتر گذاشته و به تمامیت ارضی 
متحدانی چون دانمارک دست درازی کرده است. 
با توجه به این دو مولفه اکنون این سوال اصلی 
مطرح است که در حالی که ایران در دوران اول 
ریاست جمهوری ترامپ، شکست فشار حداکثری 
را به آن تحمیل کرده است و در شرایطی که 
ترامپ حتی به متحدان اروپایی آمریکا نیز 
رحم نمی کند، چگونه می توان امیدوار به توافق 
به آن و یا پایبند بودن او به تعهداتش بود؟ 
چه ضمانتی وجود دارد که ایران برای رسیدن 
به منافع اقتصادی با آمریکا توافق نماید گرفتار 
باج خواهی های آمریکا در قالب تعرفه های تجاری 
و یا گروگان گیری متن توافق توسط این کشور 
نشود؟ وقتی ترامپ به متحدان قدیمی آمریکا 
همچون اروپا رحم نمی کند و منافع خود را بر 
منافع آنها برتری می دهد آیا می توان امیدوار بود 

که توجهی به منافع ایران داشته باشد؟ 
رفتار شناسی ترامپ نشان می دهد که او جز 
تحقیرسازی و تسلط بر کشورها هدف دیگری 
ندارد چنانکه امروز اروپا گرفتار باج خواهی های 
اقتصادی و مالی آمریکا شده است. سرنوشت 
سیاه و نامعلوم متحدان قدیمی واشنگتن درس 
عبرتی است برای آنانی که همچنان در تصور 
تعامل با ترامپ می باشند و آن را حلال مشکلات 
کشور عنوان می کنند. قدر مسلم هیچ شیشه ای 
با دستمال کثیف پاک نخواهد شد چنانکه هیچ 
مشکلی با دل بستن به آمریکا حل نخواهد شد و 
تنها راه تکیه بر داشته های داخلی و دست کشیدن 

از خودتحقیری و خودتحریمی است.

رفتار شناسی آقای رئیس جمهور 

مسعود پزشکیان:
 راه عزت، نه شرقی 
و نه غربی است
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قاسم  غفوری

فرخنده میلاد با سعادت سومین پرچم دار قله امامت و دیانت، حضرت امام حسین )ع( و روز پاسدار را تبریک عرض می نماییم

ــر ــبـ خـ
واکسن »HPV« ایرانی در داروخانه ها توزیع شد

سازمان غذا و دارو اعلام کرد: واکسن گارداسیل تولید داخل با کیفیت مطلوب و به میزان 
کافی در داروخانه های معتبر کشور موجود است و هیچ گونه کمبودی در تأمین آن وجود ندارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان غذا و دارو، واکسن گارداسیل تولید داخل مطابق با ضوابط 
مورد تأیید مراجع علمی و نظارتی کشور تولید و به میزان کافی در داروخانه های معتبر توزیع 
می شود.در روزهای اخیر برخی تبلیغات در فضای مجازی سعی دارند با ایجاد نگرانی درباره 
کمبود واکسن گارداسیل و تبلیغ برندهای خارجی، نیاز القایی در جامعه ایجاد کنند. این 
تبلیغات که اغلب از سوی افراد یا گروه های سودجو انجام می شود، هدفشان توسعه تجارت 
غیرقانونی دارو است و هیچ گونه مبنای علمی یا منطقی ندارد.خطرات خرید دارو از مسیرهای 
غیررسمیروابط عمومی سازمان غذا و دارو تأکید کرد دارد هر دارویی که خارج از چرخه 
رسمی داروخانه ها عرضه شود، از نظر این سازمان فاقد اعتبار است. خرید واکسن از مسیرهای 
غیرقانونی، علاوه بر تحمیل هزینه های اضافی به مصرف کنندگان، خطرات جدی از جمله عدم 
اطمینان از اصالت، نگهداری در شرایط نامناسب و بروز عوارض ناخواسته را به همراه دارد. 
مبارزه با بازار سیاه و دلالی داروبرای جلوگیری از فروش غیرقانونی و تقلبی واکسن گارداسیل، 
در اقدام فرا ارگانی پلیس، ستاد مبارزه با قاچاق و دیگر اهرم های قهریه باید با شناسایی و 
برخورد قاطع با دلالان، فعالیت آن ها را متوقف کنند.استقرار گشت های نظارتی در اطراف 

داروخانه های بیماران خاص و اجرای عملیات های ضدقاچاق ضروری است. 
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فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

»  امور  قراردادها ،  مناقصات و مزایدات    «»  امور  قراردادها ،  مناقصات و مزایدات    «
    دانشگاه علوم پزشكي  و خدمات بهداشتي  درماني  آذربایجان  غربي    دانشگاه علوم پزشكي  و خدمات بهداشتي  درماني  آذربایجان  غربي

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی  ، 
درمانی استان آذربایجان غربی 

  )امور تغذیه ای )تهیه، طبخ و توزیع غذا(- بیمارستان امام خمینی)ره( شهرستان سردشت)نوبت دوم(

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری امور تغذیه ای )تهیه، طبخ و توزیع غذا(  بیمارستان 
امام خمینی)ره( شهرستان سردشت )نوبت دوم( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir  برگزار نماید. 

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه :  تاریخ 1403/11/08 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات )دانلود( از سایت :  از مورخه 1403/11/08  لغایت  1403/11/13

مهلت زمانی ارائه مدارک :  ساعت 14  مورخه 1403/11/23 
)مهلت زمانی انجام بارگزاری مدارک شرکت در مناقصات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و تحویل پاکت »الف« به حراست دانشگاه(

تاریخ بازگشایی پاکت ها :  ساعت 9 صبح روزچهار شنبه  مورخه 1403/11/24 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصات و ارائه پاکت ها :

آدرس : ارومیه- بلوار رسالت - انتهای کوی اورژانس - ستاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی آذربایجان غربی
تلفن تماس :  044-31937106 

شناسه آگهی 1874870

شماره آگهی مناقصه :  1403/47/122191 
مورخه : 1403/11/07

یرات حکومتی   تعز
یا حیاط خلوت دولتی؟

ــود و  ــد منحل ش ــی بای ــرات حکومت ــازمان تعزی ــرا س چ
ــردد؟ ــل گ ــه منتق ــوه قضایی ــه ق ــف آن ب ــه وظای کلی

با تمام نقدهایی که می توان به عملکرد قوه قضاییه 
داشت، در چشم من به عنوان یک طلبه علم حقوق 
ــه وکالت در هر دو را  و یک وکیل عدلیه - که تجرب
دارد- عملکرد قوه قضائیه در قیاس با سازمان تعزیرات 

حکومتی درخشان است.
نکات متعددی را می توان برای این برتری برشمرد 
اما مهمترین آن استقلال قوه قضائیه است؛ چیزی 
ــرات  ــه تعزی ــح اینک ــد آن است؛ توضی ــرات فاق ــه تعزی ک
زیر نظر دولت )وزارت دادگستری( است و به دعاوی 
ــیاری  ــزی و بس ــک مرک ــت، بان ــت، صم ــت )بهداش دول
شکات دیگر که همگی زیرمجموعه دولت هستند( 
ــا  ــرکت ه ــبه و ش ــادی= کس ــالان اقتص ــردم )فع ــه م علی
ــم  ــان ه ــت همزم ــی دول ــد. یعن ــی کن ــیدگی م و...( رس
ــه رییس  ــم قاضی است. بدیهی است ک شاکی و ه
یک شعبه تعزیرات نمی تواند به اندازه قاضی یک 
دادگاه قوه قضاییه استقلال عمل و رای داشته باشد. 
برای این عدم استقلال که منتهی به اراء سوگیرانه 
به نفع دولت می شود می توان نمونه های متعددی 
را نام برد اما جهت جلوگیری از اطناب از آن صرف 
نظر می شود. این موضوع تا آنجا پررنگ است که 
ــت در  ــرار اس ــر ق ــد اگ ــی پرس ــود م ــی از خ ــی آدم گاه

نهایت علیرغم ضعف ادله و نقصان استدلال و نبود 
مستند قانونی، فعال اقتصادی به هر شکل و به هر 
ــطه  ــه واس ــت ب ــازی اس ــه نی ــود، چ ــوم ش ــی محک قیمت
بودن این تشکیلات عریض و طویل؟ آیا بهتر نیست 
خود آن دستگاه دولتی )بانک مرکزی یا بهداشت یا 
ــون  ــال اقتصادی نگ ــه فع ــه ای علی ــا...( اجرایی ــت ی صم
بخت صادر و وجوهی را از حساب او برداشت کند و 
ــه این رسیدگی  ــرات او را ب ــه تعزی ــا ارجاع موضوع ب ب
ظاهری امیدوار نکند؟! در آن فرض از اول تکلیف فعال 
اقتصادی معلوم است و پیشاپیش خود را برای تضییع 
مال خود آماده می کند و حداقل اعصاب و وقت او 

محفوظ می ماند و فقط مال او برده می شود!
جالب توجه اینکه ایده تشکیل تعزیرات در سالهای 
ابتدایی در حد مبارزه با گران فروشی کسبه محل 
و موضوعاتی از این دست مطرح شده بوده است و 
ــات  ــن موضوع ــا حول همی ــم عمدت ــه شصت ه در ده
عمل می کرده، اما از دهه هفتاد تاکنون و در قالب 
ــده ای همچون  ــم پیچی ــدد، جرای ــن متع ــب قوانی تصوی
ــون  ــنگین همچ ــای س ــازات ه ــاق کالا و ارز و مج قاچ
تعطیل خط تولید شرکت ها و ممنوعیت ایشان از 
فعالیت بازرگانی و غیره به سازمان تعزیرات محول 
ــی  ــص ذات ــا نق ــرات ب ــه تعزی ــل از اینک ــده است غاف ش
ــاکی (  ــه ش ــتگی ب ــت =وابس ــه دول ــتگی ب ــود )وابس خ
نباید در مورد گناهکاری و بی گناهی متهم )فعال 
اقتصادی( در مورد چنین ادعاهای سنگین و چنین 
مجازات های مهلکی تصمیم بگیرد. وقتی که قوه 
قضائیه مستقل هست چرا باید ادعای دولت علیه 
مردم، به نهادی در زیرمجموعه خود  دولت ارجاع 
شود و طی یک رسیدگی غیرمستقل و مبهم، 
ــدی  ــت تولی ــل فعالی ــون تعطی ــنگینی همچ ــکام س اح

ــالان  ــره متوجه فع ــی وغی ــت بازرگان ــت فعالی و ممنوعی
اقتصادی گردد؟

ــیس  ــون و تاس ــن قان ــب ای ــا تصوی ــر ب ــارت دیگ ــه عب ب
ــه  ــازمان در زیرمجموع ــرار دادن س ــرات و ق ــازمان تعزی س
ــد  ــی اختصاصی )بخوانی ــاد قضای ــک نه ــلا ی ــت، عم دول
ــام دولت سند زده شده و رانتی  ــه ن حیاط خلوت( ب
خلاف قانون اساسی به نفع دولت و به ضرر مردم، 
ایجاد شده که در نتیجه آن دولت می تواند از مردم 
ــود  ــای خ ــرد و ادعاه ــکایت بب ــود ش ــه خ ــه زیرمجموع ب
علیه مردم را بدون رسیدگی در قوه مستقل قضائیه 

به کرسی بنشاند.
شایسته تاکید است موضوع به یک نقص بنیادین 
ــاز می گردد و مساله این دولت و آن دولت و این  ب
جناح و آن جناح و این رییس سازمان تعزیرات و آن 
رییس سازمان تعزیرات نیست. باید همه دوستداران 
ایران اسلامی از هر جناح و گروه و فکر و عقیده ای 
تامل و البته همت کنند و این نقص ذاتی را برطرف، 
و از ایجاد نارضایتی مضاعف در مردم جلوگیری کنند. 
بنابر مراتب فوق با توجه به اینکه صدور آراء خلاف 
قانون و عدالت در سازمان تعزیرات حکومتی از حد 
گذشته و کارد را به استخوان فعالان اقتصادی رسانده 
ــه  ــا ب ــت ه ــه دول ــن است ک ــه ای ــن گزین است، بهتری
طور داوطلبانه از این میراث نامبارک چشم پوشی 
ــل  ــرای اص ــتای اج ــد در راس ــازمان بای ــن س ــد؛ ای کنن
ــه  ــیدگی ب ــع رس ــی مرج ــی طرف ــوا، اصل ب ــک ق تفکی
ــت  ــاد رغب ــهروندی و ایج ــوق ش ــت حق ــات، رعای اختلاف
ــورد تجدیدنظر  ــق در فعالیت های اقتصادی، م و رون
اساسی قرار گرفته و منحل شود و کلیه وظایف آن 
ــا  ــه دستگاه قضایی مستقل کشور محول گردد ت ب
فعالان اقتصادی در مورد جرائم و مجازات هایی که 

حیات و ممات یک فعال اقتصادی را رقم می زند 
طعم بی طرفی دادگاه را بچشند. اگرچه در وضعیت 
ــه  ــی ب ــه راحت ــت و ب ــده اس ــت برن ــرا دول ــی ظاه کنون
فعالان اقتصادی از طریق تعزیرات زور می گوید اما 
در نگاهی دوراندیشانه دولت هم مانند مردم و حتی 
بیش از مردم بازنده است؛ چرا که ظلم به فعال 
ــی جز کاهش رشد  ــده حاصل ــد کنن اقتصادی و تولی
ــی  ــی م ــدام دولت ــدارد و ک ــی ن ــد مل ــادی و درآم اقتص
تواند » حقیقتا « از کاهش رشد اقتصادی و کاهش 
درآمد رضایت داشته باشد و احساس پیروزی کند؟

اما متاسفانه آنچه در بند پیشین در خصوص امید 
ــه دولت ها از این »حیاط  ــه چشم پوشی داوطلبان ب
خلوت رانتی« گفتیم زیاده از حد خوشبینانه است 
چرا که متاسفانه دولت ها )دولت مرحوم هاشمی، 
ــی،  ــت روحان ــژاد، دول ــدی ن ــت احم ــی، دول ــت خاتم دول
دولت مرحوم رئیسی( با وجود همه اختلاف نظرهای 
گوناگونی که داشته اند همه بر حفظ این میراث 
اصرار ورزیده اند و نه تنها هیچ کدام از این بدعت 
ناصواب صرف نظر نکرده اند بلکه هر یک به نوبه 
خود بر طول و عرض این تشکیلات به انحا گوناگون 
افزوده اند. دولت اقای پزشکیان هم مستثنی نخواهد 
بود و از اسلاف خود پیروی خواهد کرد. فلذا امید 
ــه  ــان ب ــت؛ ایش ــری اس ــم رهب ــام معظ ــا از مق ــع م و توق
عنوان بزرگترین حامی رونق اقتصاد در کشور تنها 
شخصیتی هستند که می توانند از نظر جایگاه واقعی 
ــلاح  ــی را اص ــون اساس ــلاف قان ــدام خ ــن اق ــی، ای و قانون
فرموده و رانت ایجاد شده به نفع دولت و به ضرر 
ــا و...( را  ــرکت ه ــبه و ش ــادی= کس ــالان اقتص ــردم )فع م
متوقف و این سازمان را منحل و وظایف آن را به قوه 

مستقل قضائیه منتقل فرمایند.  الف

یادداشت

احمدرضا فردوسی راد

کاهش سن دریافت گواهینامه موتور منطقی است؟ 

بلبشوی ترافیکیبلبشوی ترافیکی!!
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